544
Com indicador (opcional)
Acionamento
do cilindro por
ar do piloto
externo
Ao adotar a vedação PTFE,
a válvula é ajustada para vapor.

Série VND
2 a 4
Como pedir
Nada
*Apenas tipo roscado
Nada
Com indicador (verificação
visual da operação)
Com suporte e indicador (verificação
visual da operação)
*Os suportes (apenas para tamanhos de válvula
1/2/3/4) serão montados no momento do envio.
Referência do suporte
Tamanho da válvula 1: VN1-A16 (com rosca)
Tamanho das válvulas 2 a 4: VN□-16
Conexão
Rc
N.F. N.A. N.F.
Flange 2B
VNA
VNB
SGC
SGH
VNC
VNH
VND
VCC
TQ
VND
VND10□D-6A
VND10□D-8A
VND10□D-10A
VND20□D-10A
VND20□D-15A
VND30□D-20A
VND40□D-25A
VND50□D-32A
VND50□D-32F
VND60□D-40A
VND60□D-40F
VND70□D-50A
VND70□D-50F
Rc
1
2
32
40
50
1 8
1 4
3 8
1 2
3 4
7
20
15
25
32
40
50
1 41
1 21
26
28